
  Комитет образования администрации г. Котовска 

 Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 
 
01.10.2024                                       г. Котовск                                                № 434 

  

 

Об усилении мер пожарной безопасности 

 
 Во исполнение приказа министерства образования и науки 
Тамбовской области от 30.09.2024 № 3229 «Об усилении мер пожарной 
безопасности» и в целях повышения безопасности образовательных 
организаций области, исполнения законодательства Российской Федерации в 
области пожарной безопасности, ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Руководителям образовательных учреждений до 02.10.2024 г.:  

1.1. Провести проверки чердачных помещений, подвалов, путей 
эвакуации и обходы прилегающей территории объектов образовательного 
учреждения с обязательным отражением в акте комиссионного обследования. 

1.2. Провести проверку работоспособности автоматической пожарной 
сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией. 

1.3. Провести с сотрудниками образовательных учреждений (в том 
числе сотрудники охраны) дополнительные инструктажи по пожарной 
безопасности и готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях. 

1.4. Организовать уборку на всей территории образовательного 
учреждения высохшей травы, упавшей листвы, а также иного скопившегося 
мусора и отходов. 

1.5. Обеспечить наличие информационных табличек о запрете курения 
на территории и внутри помещений образовательных учреждений, которые 
необходимо разместить на всех входах на территорию образовательного 
учреждения. 

1.6. Обеспечить свободный подъезд к зданиям образовательных 

учреждений специальных машин оперативных служб. 

2. В случаях возникновения чрезвычайных ситуаций немедленно 
докладывать председателю комитета образования администрации города 
Шмыревой Елене Валентиновне 89004998115. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                                      Е.В. Шмырева 

 

 

 


